MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

PORTARIA Nº 39/2022 - CCH (10.41)

 23205.012391/2022-28Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 29 de abril de 2022.

Constitui e designa membros do Comitê
organizador do III Simpósio de Fruticultura
da Região Sul . III FRUSUL.

O DIRETOR DO  CHAPECÓ, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),CAMPUS
 no exercício de suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

RESOLVE:

CONSTITUIR o comitê organizador do III Simpósio de Fruticultura da Região Sul –Art. 1º III FRUSUL, a
ser realizado em Chapecó (SC).

DESIGNAR como membros do referido comitê, os seguintes servidores e membros da Art. 2º
sociedade civil:

Nome Instituição Atribuição

Rafael Roveri Sabião Empresa de Pesquisa
Agropecuária e

Extensão Rural de Santa
Catarina –

EPAGRI

Coordenador

Juçara Elza Hennerich Schram Sociedade Educacional Sarandi
Ltda - Centro de Ensino Superior
Riograndense (CESURG)

Vice-coordenadora

Luciano Pessoa Almeida Universidade Federal da
Fronteira Sul

Membro

Gilberto Luiz Curti Empresa de Pesquisa
Agropecuária e

Extensão Rural de Santa
Catarina –

EPAGRI

Membro

Clevison Luiz Giacobbo Universidade Federal da
Fronteira Sul

Membro

Moeses Andrigo Danner Universidade Tecnológica
Federal do

Paraná - Pato BrancoCampus

Membro

Emerson Nunes Horostecki Prefeitura Municipal de Chapecó Membro

Rodolfo Vargas Castilhos Empresa de Pesquisa
Agropecuária e

Extensão Rural de Santa
Catarina –

EPAGRI

Membro

Gelso Marchioro Universidade Comunitária da
Região de Chapecó -
Unochapecó

Membro

Eduardo Cesar Brugnara Empresa de Pesquisa
Agropecuária e

Extensão Rural de Santa
Catarina –

EPAGRI

Membro

Ivan Tormem Empresa de Pesquisa
Agropecuária e

Extensão Rural de Santa
Catarina –

EPAGRI

Membro

Thomaz Palma Rocha de
Andrade

Associação Catarinense de
Citricultura

Membro

O prazo para realização dos trabalhos encerra-se em 01 de agosto de 2022.Art. 3º

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 4º

(Assinado digitalmente em 03/05/2022 15:03)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 39 2022 PORTARIA 29/04/2022 c4934b1658

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf